莲卫建字〔2024〕第2号

对保定市莲池区第三届人民代表大会
第四次会议第41号建议的答复
李翠英代表：
您提出的关于“为老年人的医疗服务助力”的建议收悉，现答复如下：
我区因地制宜、积极探索，坚持政府主导、部门联动，社会参与、资源共享，全面推进医养结合工作。辖区现有65岁以上老年人9.5万，医养结合机构11家。我区还设立韩庄卫生院和西关卫生服务中心为社区养老服务中心试点单位，通过家庭病床、上门巡诊、家庭医生签约、老年人体检，老年人慢病管理等方式为辖区老年人社区居家养老提供医疗服务。保定市莲池区康寿园护理院，金秋老年公寓，金辉老年公寓为省级宁安疗护示范单位，解决了急诊、危重老人临终关怀的住院治疗和医疗急救问题，保障了临终老人的养老安全。保定市第五医院邀请区民政局、19家养老机构负责人进行医养结合交流会，并签订医养结合医疗服务协议。保定市第五医院医养结合医疗服务四方协议签订后，为进一步做好养老服务机构常住老人的医疗保障工作，解决在养老医护过程中的难题，发挥多学科综合优势，提高医护保障质量，更好的提升医养内涵。
  保定市莲池区卫生健康局

2024年5月21日